
 

1 
  

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 22. 2. 2018 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 3. 

Číslo výzvy a název výzvy 
02_17_044  
Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ 

Prioritní osa 2 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 3 400 000 000,00 

 

  



 

2 
  

II. Projednávané Žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Vysoké učení technické v Brně 

Název projektu Rozvoj studijního prostředí na VUT v Brně 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008532 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Výsledný počet bodů 32 

Požadovaná výše finanční podpory 256 357 657,60 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 255 259 582,60 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 098 075,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.68 187 USI 1 Testovací 
vozidlo - výuková 
pomůcka 

998 250,00  1,00  998 250,00  -998 250,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  23 205 416,60  -99 825,00  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a cílových 
hodnot indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Přímé náklady dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Celkové zpracování projektu je na hranici akceptovatelnosti, a to i na základě porovnání s ostatními 
předloženými žádostmi o podporu. Mezi slabé stránky projektu patří nedostatečný popis zdůvodnění 
potřebnosti projektu, vymezení cílových skupin, zpracování řízení rizik, opatření v období udržitelnosti 
projektu. Jako silnou stránku projektu lze hodnotit zpracování rozpočtu včetně zdůvodnění jeho 
jednotlivých položek. 
 

 

  



 

3 
  

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Moravská vysoká škola Olomouc, o.p.s. 

Název projektu Podpora rozvoje studijního prostředí na MVŠO 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008533 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 35 

Požadovaná výše finanční podpory 698 535,20 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 698 535,20 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy struktury rozpočtu 
a cílových hodnot indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu.  
 
Silnou stránkou projektu je zpracování klíčových aktivit projektu, které jsou adekvátní k záměru 
žadatele, přehledný rozpočet projektu. Slabou stránkou projektu je nastavení cílových hodnot 
indikátorů, popis udržitelnosti projektu, zpracování rizik a obecné vymezení potřebnosti realizace 
projektu. 
 

 

  



 

4 
  

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Ostravská univerzita 

Název projektu Podpora rozvoje studijního prostředí na OU 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008534 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Výsledný počet bodů 40 

Požadovaná výše finanční podpory 97 087 373,37 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 96 821 325,17 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

266 048,20 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.2.1.3 Materiál 0,00  0,00  1 932 001,95  -241 862,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  8 801 938,65  -24 186,20  

Komentář Komise 

 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a cílových 
hodnot indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Přímé náklady dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Projekt jako celek je kvalitně zpracován, mezi jeho silné stránky patří především popis potřeb cílové 
skupiny, který odpovídá popisu projektu, zpracování klíčových aktivit včetně zpracování stavební 
dokumentace. Mezi slabší stránky projektu patří ne zcela dostatečné zdůvodnění potřebnosti 
některých položek rozpočtu projektu. 
 

 

  



 

5 
  

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Technická univerzita v Liberci 

Název projektu Podpora rozvoje studijního prostředí na TUL 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008541 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 40 

Požadovaná výše finanční podpory 69 498 990,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 69 482 160,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

16 830,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.2.1.3.1 Struny pro 3D tisk 0,00  0,00  0,00  -15 300,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  6 316 560,00  -1 530,00  

Komentář Komise 

 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a cílových 
hodnot indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Přímé náklady dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Mezi silné stránky projektu patří zdůvodnění potřebnosti realizace projektu, zpracování klíčových 
aktivit projektu v rozdělení na funkční celky, kvalitní zpracování analýzy rizik v samostatné příloze. 
Slabou stránku projektu tvoří obecné zdůvodnění některých položek rozpočtu. 
 

 

  



 

6 
  

Pořadové číslo  5. 

Název žadatele Vysoká škola ekonomická v Praze 

Název projektu Podpora rozvoje studijního prostředí na FM VŠE 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008545 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 36 

Požadovaná výše finanční podpory 7 076 491,15 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 6 369 341,58 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

707 149,57 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.3.1 modernizace učeben 
audiovizuální 
technikou 

991 717,28  1,00  991 717,28  -247 929,32  

1.1.1.3.2 přístrojové vybavení 
eye-tracking pro 
výuku 
marketingových 
kurzů 

721 373,64  1,00  721 373,64  -180 343,41  

1.1.2 Výdaje na přímé 
aktivity - neinvestiční 

0,00  0,00  4 077 219,61  -214 590,51  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  579 031,05  -64 286,33  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a cílových 
hodnot indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Přímé náklady dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Mezi silné stránky projektu patří zpracování klíčových aktivit projektu, jejich podrobný popis, vazby 
klíčových aktivit na harmonogram projektu, zdůvodnění potřebnosti projektu. Slabými stránkami 
projektu je zpracování indikátorů projektu, struktura a zdůvodnění rozpočtu. 

 



 

7 
   

III. Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV (dle výsledného počtu bodů) 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

Požadovaná 

výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná výše 

finanční podpory 

kumulativně 

(v Kč) 

Maximální 

schválená výše 

finanční 

podpory (v Kč) 

Maximální 

schválená výše 

finanční podpory 

kumulativně 

(v Kč) 

Výsledný 

počet 

bodů 

1. - 2. CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008534 Ostravská univerzita 
Podpora rozvoje studijního 

prostředí na OU 
97 087 373,37       97 087 373,37     96 821 325,17     96 821 325,17     40,0 

1. - 2. CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008541 Technická univerzita v Liberci 
Podpora rozvoje studijního 

prostředí na TUL 
69 498 990,00     166 586 363,37     69 482 160,00     166 303 485,17     40,0 

3. CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008545 
Vysoká škola ekonomická v 

Praze 

Podpora rozvoje studijního 

prostředí na FM VŠE 
7 076 491,15     173 662 854,52     6 369 341,58     172 672 826,75     36,0 

4. CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008533 
Moravská vysoká škola 

Olomouc, o.p.s. 

Podpora rozvoje studijního 

prostředí na MVŠO 
698 535,20     174 361 389,72     698 535,20     173 371 361,95     35,0 

5. CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008532 
Vysoké učení technické v 

Brně 

Rozvoj studijního prostředí 

na VUT v Brně 
256 357 657,60     430 719 047,32     255 259 582,60     428 630 944,55     32,0 

 



 

8 
  

IV. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
 

 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise 
2. Prezenční listina 
3. Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
4. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
5. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 22. 2. 2018 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Ing. Irena Havlová 
 
 

 

 

 

Podpis předsedy Komise Podpis zástupce ŘO OP VVV 

      

 

  

 


